山东省未来科学研究院

鲁未科院字[2025]7号

山东省未来科学研究院

关于 2025 年山东省基础与应用基础研究课题申报的通知 各有关单位:

根据《山东省基础与应用基础研究课题管理办法》的要求, 山东省未来科学研究院开展 2025 年山东省基础与应用基础研究 课题的申报工作,有关事项通知如下:

一、申报领域

课题立项支持在我省经济建设与社会发展中进行原始性创新、前沿探索性研究和应用科学研究的自然科学与应用科学领域,以及研究手段主要以理工科为主的交叉学科。

哲学、经济学、法学、教育学、文学、历史学、管理学、军事学及其他软科学与社会科学研究等领域不在本专题范畴。

二、申报基本条件

- (一)申报单位应为在山东省内设立、登记、注册的具有独立法人资格的机构。
- (二)申报单位应具有完成课题实施的工作基础和条件,在相关领域具有一定的技术优势,有健全的科研管理、知识产权管理和财务管理制度。

- (三)课题负责人应为申报单位在职人员,熟悉本领域国内 外科技发展动态,具有本领域的工作经验,是实际主持研究工作 的人员并能投入足够的时间和精力组织项目按计划进度实施。
 - (四)每申报项目核心成员不超过6人,以中青年为主。

三、申报及评审

申报单位组织本单位该课题的申报和遴选工作,并在规定的时间内择优推荐。本课题由山东省基础与应用基础研究课题评审办公室组织评审、颁发立项证书。

四、申报程序

- (一)申报书。课题负责人填报《山东省基础与应用基础研 究课题申报书》(见附件1)。
- (二)单位推荐。申报人所在单位对项目负责人申报资格、申报书内容进行初审和初评,填报《山东省基础与应用基础研究课题申报汇总表》(见附件2)。

五、材料提交

- 1.申报材料: (1) 纸质材料: 《申报书》(A4 双面打印)一式 2 份, 《汇总表》一式 1 份。(2) 电子版: 《申报书》《汇总表》(word 文档)电子版发送至通知中邮箱。
- 2.上述申报材料交由各单位科研处(科技处)进行汇总,统一报送。
 - 3. 截止时间: 2025年5月10日。

六、联系方式

联系地址:济南市历下区文化东路 63 号恒大帝景写字楼 909 办公室; 联系电话: 0531-66669765; 邮箱: sd sde@163.com。

七、附件下载及网址 www.sde.org.cn

- 1.山东省基础与应用基础研究课题管理办法
- 2.山东省基础与应用基础研究课题申报书
- 3.山东省基础与应用基础研究课题申报汇

报汇总表**不**好实山东省未来科学每外院 2023年4月。1707 20037782309